
VIEŠOJI KONSULTACIJA DĖL SAVIVALDYBĖMS
KYLANČIŲ PROBLEMŲ, SUSIJUSIŲ SU HIDROTECHNINIŲ

STATINIŲ EKSPLOATAVIMU 

Viešosios konsultacijos tikslas - aptarti savivaldybių administracijų keliamų

klausimų dėl perteklinių hidrotechninių statinių ir problemų sprendimo būdų

ieškojimas. 

Viešosios konsultacijos metodas - fokus grupės diskusija.

Tvenkinių ir hidrotechninių statinių inventorizacijos trūkumas -

ne visi paviršinio vandens telkiniai yra inventorizuoti ir apskaityti.

Kartais nežinoma nei kur jie yra, nei kokios būklės, nei kokie

nuostoliai būtų padaryti avarijos metu.

Neinventorizuoti tvenkiniai yra vadinami „bešeimininkiais”. Norint

juos sutvarkyti, turi būti paleista bešeimininkio pripažinimo

procedūra. Procedūra yra ilga, susidaro papildomi kaštai

savivaldybėms, o juos pripažinus bešeimininkiais dar didesnė

finansinė našta pereina savivaldybėms.

Kyla konfliktai tarp vandens tvenkinius išsinuomojančių mėgėjų

žvejų klubų, kurie valdo žuvų, bet ne vandens išteklius, ir vietos

gyventojų, kurie telkinius nori naudoti kitoms funkcijoms. 

IDENTIFIKUOTOS
PROBLEMOS

Tvenkinių ir hidrotechninių statinių inventorizavimo klausimas

turėtų būti sprendžiamas nacionaliniu lygiu, inicijuojant programą,

numatant finansavimą; į finansavimo kaštus įtraukiant kriterijus

demontavimui atitinkančių užtvankų šalinimui.

Lietuvos savivaldybių asociacijos inicijuoto klausimyno apie

"bešeimininkius" hidrotechninius statinius ir tvenkinius pildymas

apie rekreacinę reikšmę bendruomenėms ir ekonominę naštą

savivaldybėms ir Valstybei. Klausimynu galėtų būti siekiama

išsiaiškinti mažaverčius, nebeatliekančios funkcijos statinius jų

demontavimui inicijuoti. 

Sprendžiant konfliktus dėl žvejų klubams nuomojamų vandens

telkinių, pateiktas siūlymas, kada bus peržiūrimos šios sutartys,

atlikti konsultaciją su savivaldybėmis siekiant surinkti jų idėjas dėl

šio klausimo.  

Konsultacijos dalyviai pabrėžia, jog siekant atverti upes žuvims, reikia
suprasti užtvankų ir tvenkinių atliekamas funkcijas vietos
bendruomenėms ir visuomenei, įvertinti šių funkcijų svarbą ir kiekvienos
užtvankos demontavimą svarstyti individualiai.

                                                                        Detalesnė konsultacijos ataskaita

SVARSTYTI 
SPRENDIMAI

http://epilietis.lrv.lt/uploads/epilietis/documents/files/VK%20ATASKAITA%202020%20m_%20liepa.pdf

